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Namibiaforeningen feirer 40 år
Et tilbakeblikk i Kirkebakkens arkiver gir oss et innblikk i starten  

på foreningens historie.

Sammen i kirka er gøy! 
SE HVA SOM SKJER DENNE HØSTEN
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[LEDER]

RETT OG SLETT BARE GIFTE SEG 
I GAMLE DAGER ble mange viet av presten på prestekontoret. Siden fikk vi stor-
slåtte kirkebryllup. I dag har også representanter for andre tros- og livssynssamfunn 
vigselsrett, og fra 2018 ble vigselsretten sorenskriverne hadde, overført til kommu-
nens ordfører.

Mange forbinder bryllup med kirkerom, orgelmusikk, prest – og hvit brud som føres 
inn av far. Kirken har en ordning for vigsel, og etter at debatten som likekjønnet 
vigsel landet i 2016 – fikk også Den norske kirke lov til å vie alle par fra 2017.

Gifter du deg i den kirken du sokner til, er det gratis. Bruk av kirkerommet koster 
ingenting. Kirkemusiker, kirketjener og prest stiller opp hvilken dag det skal være.  
Vi erfarer at det finnes ulike behov og grunner for at noen ønsker en spesielt tilret-
telagt vielse. En militær som skal på utenlandsoppdrag og bare vil ha det ordnet før 
hun drar. Sykdom som gjør det vanskelig å gjennomføre. Noen har vært gift før i 
kirka, og ønsker det litt enklere denne gangen. Økonomi eller livssituasjon legger 
noen føringer. Eller man vil rett og slett bare få det gjort.

Kirka i Elverum kan møte ulike behov. Ved kirkelig vigsel får paret en vigselssamtale 
med presten i forkant der man også kan avklare slike praktiske ting.

Ole Kristian Bonden

NO - 3285

Når hausten kjem krypande mot oss 
med gulnande blad, mørkare kveldar og 
meir innetid enn utetid, og rim på gra-
set, blir eg takksam for at livet ikkje står 
stille. Lauvet som spratt i vår fell mot 
bakken og vassføringa i elva er roleg. 
Naturen er i ei ny fase med førebuing. 
Hausten er verkeleg ei understreking av 
at sumaren er over. Og hausten er fram-
peiket mot vinter og ein ny vår. 

Det er ofte denne strofa (frå salme-
boka nr 858) kjem til meg om hausten, 
og eg kjenner takksemd over henne kvar 
gong:

Lei milde ljos, igjennom skoddeeim, 
lei du meg fram! 
Eg går i mørke natt langt får min heim, 
lei du meg fram!
Før du min fot; eg treng ei sjå min veg, 
så langt og vidt – 
eitt steg er nok åt meg. 

Det er mange kjente bilete på at Gud er 
som eit fyrlys, livet som eit hav og at eg 
er ein båt eller seglar. Ikkje så rart kan-
skje, sidan Jesus sjølv hadde fiskarar, båt-
folk, hav og vatn som sine næraste vener 
og omland. Det er likevel slik at mange 
av oss trivst best innaskjærs og er oftare 
i ei koie eller ute på tur mellom tre og 
busker, heller enn ute i båt. Og for oss, 
er ikkje bileta av båt og sjø mest tref-
fande. I staden tenkjer vi på kor godt det 
er å pakke sekken og vite at vi har ein 
heil dag framfor oss med stigar, vidder, 
myrer og fjell. Slike turar er som balsam 
for sjelen. Dei er som eit frampeik mot 
ein himmel. 

Å gå i skog og fjell om hausten er 
også å sjå skodda leggje seg over myrer 
og vatn. Og som usikkerheita breier seg 
i ein når stigen ikkje lenger synest, er 
også vissheita om at ho snart igjen vil 
lette. Som eit taust løfte.  

Di makt hev signa meg, då veit eg visst: 
Du leier enn
i myr og fjell og hei, og så til sist
ein morgon renn, 
då til meg smiler engleåsyn blid, 
som eg hev elska før,
men mist ei tid. 

Om hausten kjenner eg ekstra stor 
takksemd for at dei verkeleg gode  
stundene eg og så mange andre ber 
med oss, med turar i naturen.  
Eg kjenner taksemd for at Skaparen 
har gjeve oss skog og fjell og skodde og 
sol. Og sjølv om det ikkje alltid er så 
lett å få auge på: 
– Du leier enn

Geir Wiknes

Du leier enn
[ANDAKT]
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Det var en økende oppmerksomhet på 
selvstendighetskrigen i Namibia på 
slutten av 70-tallet. Norge støttet fri-
gjøringsbevegelsen i Namibia SWAPO, 
og både i kirke og fagbevegelse var 
det kontakter med frigjøringsbevegel-
sen både i Namibia og Sør-Afrika. 
Kampen mot Apartheid fikk et interna-
sjonalt press.

Nye arbeidere i Elverum
I januar 1980 innsettes ekteparet 
Ellinor B. og Dag Hareide i en nyopp-
rettet kateketstilling som menighets-
rådet i Elverum har opprettet. De inn-
settes i gudstjenesten 6. januar av 
sokneprest Gunnar Stålsett. Stålsett 
hadde begynt som prest i Elverum 
bare et halvt år tidligere. Ekteparet 
Hareide hadde bakgrunn fra ungdoms-
skole og folkehøgskole, og misjons- og 
ungdomsorganisasjoner. De var særlig 
engasjert i praktisk solidaritetsarbeid 
for den tredje verden – og Dag hadde 
oppholdt seg sju måneder i Latin-
Amerika med stipend fra UNESCO.  
Begge var i 30-års alderen.

Konfirmanter og Namibia
Allerede i februar kan Kirkebakken 
rapportere at kateketene er godt i 
gang. Menighetsrådet har gitt dem 
ganske frie tøyler. 

– Vi må få lov til å fomle litt, forsøke 
oss fram, sier Ellinor. Men for konfir-
mantene, kan de allerede nå avsløre, 
vil de drive informasjon om og prak-
tisk arbeid for flyktninger i Namibia. 

– Det er et land hvor det er mye lidelse 
og kamp, fordi Sør-Afrika har okkupert 
det. Her i Elverum finnes klær, redska-
per, mat som vi kan sende dit, kan de 
fortelle – og minner leserne om: 
– Jesus møtte alle som medmen
nesker.

Konfirmanttur til Stockholm
22. februar dro ti konfirmanter fra 
Elverum sammen med ekteparet 
Hareide og et par andre ledere til 
Stockholm. I fem dager intervjuet de 
flyktninger og andre fra Namibia, 
snakket med svensker som nylig 

hadde vært i flyktningeleirene, og del-
tok i praktisk arbeid sammen med 
noen tøysamlings- og loppemarkeds-
grupper, kan vi lese i marsnummeret 
av Kirkebakken. Dette var som en for-
beredelse til Namibia-uka i Elverum 
som skulle arrangeres 14.– 20. april. 

Folkekirken i aksjon
I april kan Kirkebakken rapportere 
Namibia-uka i Elverum hvor 2000 
ungdommer tar tak for Namibia. Til 
sammen regner man med at ca 7000 
mennesker deltok i aksjonen. Det ble 
samlet inn 80 000 kroner. Et eget 
Namibia-nummer av Kirkebakken gis 
ut, med overskriften: Namibias kirke er 
de stummes røst. Store deler av lokal-
samfunnet ble engasjert i impone-
rende omfang, og slik kunne du blant 
annet bidra:
«Strikk en rems»
Lapper på 20 cm. bredde og inntil 2 
meter kunne gis som bidrag til lappe-
tepper som ble auksjonert ut for å 
kjøpe enda flere tepper til flyktnin-
gene.

«Bak 500 kjeks»
Proteinkjeks ble bakt av gamle og 
unge for å sendes til flyktningeleirene. 
Oppskriften sto i Kirkebakken, og kjek-
sen kunne pakkes i plastikkposer og 
leveres til loppemarkedet. 

«Rydd loftet»
Det skulle arrangeres et stort i loppe-
marked i Elverumshallen. Aktuelle ting 
kunne også sendes direkte til flyktnin-
gene. I Namibia-uka var det besøk fra 
FN sambandet, og fra SWAPOs justis-
minister og en prest fra Namibias 
kirkeråd. Det var også gudstjenester 
og kulturarrangementer, og Namibia-
uka ble behørig dekket av media.  
I mai og juni var det konfirmasjoner i 
Elverum. Et helt spesielt konfirmantår 
var over. 

Starten på Namibiaforeningen
På en måte var konfirmantarbeidet 
utgangspunktet for Namibia-aksjonen, 
som senere skulle bli til Namibia-
foreningen. Men fra begynnelsen av 
ble også andre grupperinger raskt 

trukket med i arbeidet for namibiske 
flyktninger. På Elverum folkehøgskole 
fikk Namibia-arbeidet blant annet sin 
egen kulturelle ving. Allerede 29. april 
1980 ble det innkalt til stiftelsesmøte i 
det som skulle bli Namibia-foreningen. 
Ni dager etter aksjonsuka. Dette var 
bare starten på noe som skulle bli en 
helt spesiell historie gjennom 40 år, 
knytta til Elverum og verden. 

Tekst: Ole Kristian Bonden

Kilde: Kirkebakken – Elverum menighetsblad 

og Fra dugnad til bistand. Namibiaforeningen 

gjennom 20 år (T. Andresen/S. Sætervdet)

Et tilbakeblikk i Kirkebakkens arkiv, gir oss en unik  
dokumentasjon av oppstarten.

Tente ilden
NAMIBIAFORENINGEN FYLLER 40 ÅR

Desomnd Tutu i fakkeltog i Elverum 1980.
Foto: Håkon Løkken
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folkekirka på hjemstedet vårt. Vi skal 
ha gode tilbud til barn og unge, og vi 
skal gi folk gode kulturopplevelser. Vi 
skal være tradisjonsbærere, men også 
tenke nytt om kirkas rolle. Derfor er 
det bra at vi lanserer digitale opplevel-
ser når koronapandemien stanser van-
lige gudstjenester, og at vi inviterer til 
drop-in-dåp, som er omtalt et annet 
sted i denne utgaven av Kirkebakken. 
Jeg har også en forventning om at vi 
skal vedlikeholde og utvikle de fem  
kirkene våre, slik at hele Elverum har 
godt fungerende og framtidsrettede 
kirker og gravplasser. Akkurat nå 
arbeider vi med oppstarten av bygge-
arbeider på kapellet i Elverum, slik at 
det gamle bygget kan få et moderne 
innhold for nye aktiviteter. I tillegg skal 
kapellet sikre god plass til kister og 
urner, og være et sted hvor vi det kan 
gjennomføres livsynsåpne seremonier.

Hva slags muligheter ser du?
 
Jeg ser mulighetene for at vi med 
ganske enkle grep kan gjøre våre fem 
gravplasser til enda finere steder for 

Ny ombudsmann for kirka

Hvorfor søkte du på Kirkeverge- 
stillingen i Elverum?
 
Stillingen som kirkeverge er en fasci-
nerende kombinasjon av bedriftsle-
delse, kulturarbeid og lagspill med 
mange ulike yrkesgrupper. Kirka er en 
viktig lokalsamfunnsaktør, og som 
gravferdsmyndighet kommer vi i kon-
takt med de aller fleste. I tillegg er vi et 
kultur- og omsorgs-hus, gjennom våre 
kor, musikere, pedagoger og diakoner.  
I Elverum skal vi vedlikeholde og drive 
fem flotte kirker gjennom vår egen 
driftsavdeling og flere kirketjenere. Alt 
dette, og i tillegg kommer prestene og 
alle gudstjenestene og livsritene så 
mange søker til med sin tvil, sin tro og 
sitt håp. Jeg føler meg faktisk privile-
gert, som får anledning til å bidra i 
dette mangfoldet. Dessuten verdsetter 
jeg måten folkekirka i Elverum er utvi-
klet på over tid, som et åpent, tolerant 
og inkluderende fellesskap.
 
Hva er oppgavene dine som kirke-
verge?
 
Tittelen kirkeverge ble tatt i bruk i 
Norge midt på 1100-tallet, og har siden 
den gang handlet om å være ombuds-
mann for kirka og kirkas interesser.  
I dag kunne vi like gjerne kalt det for 
«daglig leder», fordi det i stor grad 
handler om å være en god arbeidsgi-
ver for 23 medarbeidere i hel- og del-
tidsstillinger i Elverum. Jeg bruker mye 
tid på tradisjonell administrasjon, og i 
tillegg jobber jeg med strategier og 
utredninger til Elverum kirkelig felles-
råd. Det er en samling folkevalgte fra 
alle våre fem sokn, som sammen skal 
vedta rammene for våre aktiviteter, 
bygningsvernet og gravplassene. En 
kirkeverge skal også bidra til å synlig-
gjøre kirkas rolle og verdi i lokalsam-
funnet, slik at folk ser og forstår bred-
den og verdien av vår tilstedeværelse.
 
Hva slags forventninger og mål har du 
for arbeidet ditt her?
 
Jeg har forventninger om å få være 
en lagspiller med alle ansatte, og at vi 
sammen gjør vårt beste for å utvikle 

– Mange har vært på vakt før oss, nå trenger kirka at vi er gode 
på vår vakt, sier ny kirkeverge i Elverum, Ingvar Midthun. 

Navn: Ingvar Midthun
Alder: 56
Bosted: Elverum

Tidligere jobber:
∞	Reporter og vaktsjef i NRK
∞	Daglig leder i Hedmark  

Røde Kors
∞	Kampanje- og kommunikasjons-

sjef i bistandsorganisasjonen 
FORUT

∞	Tillitsverv som kommunestyre- 
og formannskapsmedlem i 
Elverum siden 2011
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Ikke meldt deg på ennå?
Har du ennå ikke meldt opp til konfirmasjon i 2021?  
Gå inn på www.elverum.kirken.no 
Har du spørsmål knyttet til konfirmantåret, ta kontakt med Guri Gøbel  
på guri.gobel@elverum.kirken.no

KONFIRMANTÅRET med Korona ble 
ganske annerledes enn vi hadde sett 
for oss i september i fjor. Det ble ikke 
Trondheimstur for alle, dør-til-dør-
aksjonen i regi av Kirkens Nødhjelp ble 
heldigital, og festdagene i mai og juni 
ble utsatt. Men vi fikk likevel til flere 
ting, og krisen har utfordret oss til å 
tenke nytt. To konfirmanttimer ble 
spilt inn på video. Og vi erfarte at vi 
savnet å være sammen, vi savnet å 
synge sammen, le sammen og utfor-
ske hva bibelfortellingene faktisk gjør 
med oss. 

Noen store forandringer i konfirmant-
opplegget det neste året blir det ikke. 
Vi erfarer at den nære kontakten ung-
dommer får i møte med kirkerommet 
og historien stadig gir nytt lys til livet 
vi lever her og nå. Men én nyvinning 

har vi greid å komme med: den gamle 
permen vi har brukt som konfirmant-
bok var moden for utskiftning. I stedet 
får konfirmantene nå en bok! Sammen 
med boken som er laget av og for oss 
her i Elverum, får konfimrnatene en 
bibel, og slik videreføres fortellingene 
som generasjoner før oss har lest, 
hørt, undret seg over og gjort til en 
del av sin historie. Og vår historie 
veves sammen med de andres. 

Også i år er konfirmantene delt i fire 
grupper, der to starter i september og 
to starter i oktober. Ansvarlig for kon-
firmantundervisningen er undervis-
ningsleder Guri Gøbel sammen med 
sokneprestene i alle fem sokn.

Tekst: Geir Wiknes

Konfirmantåret er over  
– og konfirmantåret er i gang! 
I år opplevde vi i Elverum å starte et nytt konfirmantår før 
det forrige var over. Noen hektiske uker i september avviklet 
vi 19 konfirmasjonsgudstjenester i hele Elverum, samtidig 
som oppstarten så smått tok til. 

både gravferder og stille ettertanke. 
Jeg synes Nina forteller fint om sin 
opplevelse av kirkegården i dette num-
meret av Kirkebakken. Hun og mange 
bruker kirkegården og gravplassen 
som en park og et slags «hvilested», 
og det må vel være stadig mer verdi-
fullt i et hektisk samfunnsliv? I tillegg 
er jeg veldig opptatt av at Elverum 
kirke har et omfattende vedlikeholds-
behov, og at vi påbegynner dette store 
arbeidet sammen med Elverum kom-
munes eiendomsavdeling i høst.
 
Hvordan har den første måneden 
vært?
 
Den har vært travel, med mye som 
skal læres og gjøres! Det har også 
vært en veldig god start med mange 
medarbeidere som virkelig stiller opp 
for sin arbeidsgiver og for kirkas spe-
sielle rolle og posisjon. Jeg har selv-
sagt mye å lære og erfare, og sammen 
med resten av staben skal jeg for
håpentligvis finne gode løsninger for 
arbeidet vårt framover. Mange har 
vært på vakt før oss, nå trenger kirka 
at vi er gode på vår vakt!
 
Hva slags reaksjoner har du fått på 
jobbskifte?
 
Noen spør om «jeg har vørti’ religiøs». 
Det synes jeg er et artig spørsmål. 
Kanskje sier det litt om både kjenn-
skap, fordommer og litt forlegenhet 
for hva kirka er? Svaret er at jeg er 
akkurat like «religiøs» i dag som jeg 
var i går, og at jeg har gått til en leder-
stilling som på mange måter kan sam-
menlignes med mange andre lederstil-
linger. -Kirkas ord og handlinger er en 
naturlig del av livet og hverdagen i 
familien min, er et annet svar jeg gir 
de som spør. Det handler om å få et 
lag av ansatte til å mestre og trives, 
det er der «gullet» ligger! Vi må rett 
og slett gjøre kirka vår til noe alminne-
lig og hyggelig, som mange trives 
med. Jeg tror det er løsningen på å 
bygge folkekirke. Graden av tro og håp 
er jeg ikke så veldig opptatt av, jeg er 
mer opptatt av at kirka kan være en 
medspiller og støttespiller i alles liv.
Tekst: Ole Kristian Bonden
Foto: Per Midthun
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HARMONIUM
Vi ønsket et akustisk instrument til gudstjeneste på  
Glomdalsmuseet i sommer, noe som kunne kle den flotte gamle 
stua vi skulle være i. Dermed fant vi et harmonium!

OGSÅ KALT TRØORGEL (eventuelt 
tråkkeorgel eller tråorgel), pumpe
orgel, salmesykkel eller prestesykkel. 
Kjært barn har mange navn. Vi hentet 
instrumentet i Hønefoss hos Svein 
Olav Blindheim. Med på lasset fikk vi 
en god og hyggelig historie om instru-
mentet av Svein Olav Blindheim

Skrotnisse ? 
Eg har frå tid til anna blitt kalla for 
skrotnisse av kona mi. Men sånn er 
det; Der enklete ser skrot, kan vi miljø-
bevisste samlarar sjå verdfulle, sjeldne 
skattar. Må vi kvitte oss med nåkke, 
måtte Gud forby, så er det smertefullt. 

I dag måtte eg kvitte meg med eit 
klenodium, og det smerta. Ikkje minst 
fordi det var eit instrument eg skulle 
gi bort. Dette, som i si velmakt til og 
med hadde latt seg høyre på plateopp-
tak, var no degradert til ein fuktig kjel-
ler der det hadde måtte tole både vass-
lekkasje, mus og småkryp, heldigvis 
utan å ha tatt særlig skade. Vi snakker 
om eit gammalt og ærverdig harmo-
nium – på folkemunne ofte kalla trø-
orgel eller salmesykkel. Eg fekk det av 
eit vennepar, og fekk samtidig vite at 
det hadde stått på eit bedehus på Vest-
landet. Det kom til verda på Vestre 
Orgelfabrikk på Haramsøya, som er 
naboøya til mi fødeøy. Dermed var på 
eit vis sirkelen slutta. 

Denne fabrikken kan smykke seg 
med ein Nobelprisvinnande hjerne-
forskar, litt indirekte i alle fall. Saka er 
at far til Edvart Moser kom til Norge 
som orgelbyggar rett etter krigen for å 
jobbe på Haramsøya. Nysgjerrig som 
eg er så skrudde eg orgelet i deler, og 

lot meg imponere over det intrikate 
handverket som kom for dagen. Det 
skal glupingar til for å lage nåkke så 
avansert, men likevel så funksjonelt. 
Til og med ei fungerande luftdriven 
«Leslie»-vifte hadde dei laga, for dei 
som har greie på slikt. Vox Humana 
står det på knappen som koplar til 
vifta og lagar ein fin liten vibrato. 
Mens eg hadde innmaten synleg, 
kunne eg stadfeste at orgelet vart bygd 
under krigen, og var bygg nr. 5402. 
Orgelbygging var svært utbreidd i 
Norge frå ca. 1880 til utpå 1950-60-
talet. Då tok elektroniske orgel over. 

Heime hadde vi både orgel og 
piano. Orgelet kjøpte bestefar min for 
si første hyre på fiskebåt etter konfir-
masjonen. Mor mi overtok det, og 
utallige morgonar i barndommen blei 
eg vekt av den vennlege lyden av sal-
mar frå eit knirkande trøorgel.

Når så gale var at eg måtte gi bort 
min salmesykkel, så blei det likevel til 
å leve med. Etter kontakt på Finn så 
kom eit par med henger og henta. Dei 
fortalte at instrumentet skulle stå på 
Glomdalsmuseet og brukast til vielser 
og slikt. Det var sjølvaste presten og 
organisten som kom, ho med fleire 

store orgelkonsertar bak seg, fann eg 
ut etterpå. At orgelet hadde stått på eit 
bedhus syns presten var heilt på sin 
plass, då var det liksom ferdig innsykla. 
Dei sjekka at sykkelen ikkje var punk-
tert, at belgen var heil, før dei stroppa 
det fast for ein siste salmesykkeltur til 
Glomdalsmuseet. Og det var nesten 
heilt greitt for skrotnissen.

Svein Olav Blindheim, juli 2020

Kantor Ellinor Grimnes og sokneprest Geir Wiknes stropper for en siste «salmesykkel-
tur» for bygg nr. 5402. 
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Et rungende halleluja
På bare 24 dager skrev Georg Friedrich Händel sitt store musikkverk om Jesus Kristus.  
Nesten 300 år senere er fortsatt «Messias» en diamant innen vestlig kormusikk og for mange 
en inngangsport til kirkemusikken.

Det sies at da den engelske kong 
Georg II hørte «Messias» for første 
gang, reiste han seg spontant opp 
under de første taktene av det 
berømte «halleluja-koret». Fordi kon-
gen reiste seg, måtte også alle andre 
opp og stå. Ingen kunne jo bli sittende 
mens kongen sto!

Om historien er korrekt vites ikke, 
men at musikken i Händels mest 
kjente verk er umiddelbar og samtidig 
fylt med en dybde kan mange skrive 
under på. Händel var tyskeren som  
slo seg ned i London og ble musikalsk 
popstjerne. Kroningsmusikk og over 
40 operaer stod på CV´en da den 
musikalske moten endret seg på 
1730-tallet. Da begynte han å skrive 
store musikkverk med religiøst inn-
hold. Først fikk vi «Saul» og «Israel i 
Egypt», før Messias ble komponert i 
1741. 

Händels «Messias» går under sjan-
geren oratorium; Et stort musikkverk 
med religiøs tekst for kor, solister og 

orkester. Ulikt de fleste oratorier, har 
ikke Messias en rollebesetning med en 
forteller og et dramatisk forløp. Tek-
sten baserer seg på utdrag fra Bibelen, 
fra de første profetier om Jesu fødsel, 
via Jesu liv, korsfestelse, oppstandelse 
og til Jesu gjenkomst. Hele verket tar 
over 2,5 timer. Det er vanlig å gjøre 
noen kutt, og i Elverum 5. desember 
varer konserten rundt to timer.

Cantate Domino har med seg flotte 
solister i tillegg til orkesteret «Nivalis 
Barokk». Orkesteret settes sammen  
av Jon Fredrik og Guro Hjemli på  
Ådalsbruk. Cantate Domino har opp-
ført Messias flere ganger siden midt 
på 1970-tallet. 

I en tid der mange store, kulturelle 
satsinger ikke gjennomføres på grunn 
av koronakrisen, er det ekstra stas å 
kunne invitere til orkesterkonsert i 
Elverum kirke. Cantate Domino satser 
stort økonomisk for å få dette til, sær-
lig i en tid der inntekter fra billettsalg 
blir sterkt redusert. Med smitteverns-

regler blir det plass til mellom 100 og 
140 publikummere, avhengig av hvor 
store kohorter som kommer. Se billett-
kjøp-info på våre nettsider for mer 
informasjon.

Tekst: Ole Andreas Fevang 

Messias
av G. F. Händel

Cantate Domino
Solister
Nivalis Barokk
Ole Andreas Fevang, dirigent

Elverum kirke 
Lørdag 5. desember kl 16.00

Bill kr 250,-, forhåndssalg fra 12. oktober
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Sammen i kirka er gøy!

Både 11-ern og 12-ern hadde samling 
for august der vennskap og nestekjær-
lighet var tema. 11-åringene hadde 
blant annet rebusløp i kirka, hørte en 
bibelfortelling, laget bilde, lekte, sang 
og koste seg med pizza. 

12-ern hadde hovedtema «sammen 
for andre», hvor vi samtalte og hadde 
aktivitet om opplevelsen av rettferdig-
het og urettferdighet i vårt eget sam-

funn og verden forøvrig. 12-åringene 
var med på «The Paper Bag game», 
hørte en bibelfortelling, lekte, sang og 
hadde gudstjenesteverksted. En hyg-
gelig dag, som ble avrundet med guds-
tjeneste hvor barna blant annet frem-
førte sangen Morgendagens søsken. 
En koselig samling som ble holdt i 
Heradsbygd kirke.

Det skjer mye spennende for barn og ungdom i kirkene i Elverum.  
Fra barna er 4 år blir barna invitert til årlige samlinger.  
Tema er tilpasset alder og kirkeåret. 

Fv. Synne, Stine, Margrete, Natalie, 
Marita Andrea og Emily viser stolt frem 
kirka de har vært på samling i.

SAMLING FOR 11-ÅRINGER OG 12-ÅRINGER 

12-åringene Hennie, Ella og Mari har 
vært med på 12-ern i Heradsbygd kirke  
og gleder seg allerede til invitasjon til  
«Fredagsnatta» neste år.
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Min kirkebok for 4-åringer
Min kirkebok for fireåringer i; 
Sørskogbygda kirke. Samling lørdag 17. oktober  
med utdeling av 4-årsboka i gudstjenesten 18. oktober kl. 15.00
Elverum kirke. Samling lørdag 24. oktober med utdeling av 4-årsboka i  
gudstjenesten 25. oktober kl. 13.00
Heradsbygd kirke. Samling lørdag 14. november  
med utdeling av 4-årsboka i gudstjenesten 15. november kl. 11.00
Hernes kirke. Samling lørdag 21. november  
med utdeling av 4-årsboka i gudstjenesten 22. november kl. 11.00
Nordskogbygda kirke. Samling lørdag 28. november med utdeling av 4-årsboka  
i gudstjenesten 29. november kl. 11.00

Allehelgen for 10-åringer
Elverum kirke: Mandag 2. november 17.00 – 19.00
Heradsbygd kirke: Mandag 2. november 17.00 – 19.00
Sørskogbygda kirke: Tirsdag 10. november 17.00 – 19.00
Hernes kirke: Torsdag 12. november 17.00 – 19.00
Nordskogbygda kirke: Mandag 9. november 17.00 – 19.00

Tenn lys for 5-åringer
5-åringene møter til to samlinger i forkant av gudstjenesten. 
Nordskogbygda kirke gudstjeneste 29. november kl. 1100 
Heradsbygd kirke gudstjeneste med julegrantenning 29. november kl. 1700
Sørskogbygda kirke gudstjeneste med julegrantenning 29. november kl. 1700
Hernes kirke Luciadagen 13. desember kl. 1600
Elverum kirke Luciadagen 13. desember kl. 1100

Fredagsnatta 16. oktober er for alle 
som fyller eller er 13 år i år. I Hernes 
kirke blir det blant annet pølsefest, 
fotspor-app og film!

Kirka mi med utdeling av 6-årsboka  
i Sørskogbygda kirke 18. oktober.  
Samlinger 12. 13. oktober

Utdeling av Min kirkebok for 6-åringer 
i Hernes kirke søndag 18. oktober  
kl. 13.00

Lederkurs for ungdom 23.– 24. oktober. 
Vi starter opp med lederkurs for ung-
dom, dette er et tilbud til deg som har 
blitt konfirmert i år, 2020. Dette er en 
god mulighet til å lære mer om deg 
selv og andre og bidra til et trygt ung-
domsmiljø. Temaer før jul vil være: 
vær deg selv, stå opp for andre og 
ungt ansvar. Ungdomsledere med full-
ført kurs kan få være med som ledere 
på konfirmanttur til Trondheim, og er 
viktige i barne- og ungdomsarbeidet i 
kirka i Elverum. Hanne Sigstad har 
hovedansvar for samlingene, og vil 
lede de sammen med prester, diakon 
og andre medarbeidere i kirka. For 
påmelding og mer informasjon kan du 
se på Kirka i Elverum sin hjemmeside 
www.elverum.kirken.no, melde deg inn 
i facebook-gruppa «Ungdomsledere 
2020/2021» eller ta kontakt med 
Hanne Sigstad. 

Kirka i Elverum har flere sangtilbud 
for de yngste barna. Alle tilbudene er i 
gang nå i høst, og det er bare å møte 
opp for å bli med. 

Babysang 
Vi er i gang igjen, og ønsker velkom-
men til en koselig sangstund for deg 
og babyen din hver mandag i Elverum 
kirke kl. 11.30 og 12.30. Du velger selv 

hvilket tidspunkt du vil komme.  
Ta gjerne med matpakke og drikke til 
felles lunsj kl. 12.00. Babysang passer 
for babyer i alle aldre. Vel møtt!

Troll-trall
Hver tirsdag på Elverum kirkekontor 
kl. 17.30 – 18.00 Troll-trall er for barn  
i barnehagealder. Vi synger enkle 
barnesanger med litt bevegelse til.

Til hvert tiltak sendes det ut invitasjoner. Er det noen som ikke har fått invitasjon,  
og som ønsker å være med, vennligst ta kontakt med menighetspedagogene.
Elverum kirke: Ingunn Embretsen tlf.: 920 88031
Heradsbygd kirke: Hanne Sigstad tlf.: 934 25833
Nordskogbygda kirke: Ingunn Embretsen tlf.: 920 88031 og Hanne Sigstad tlf.: 934 25833
Hernes og Sørskogbygda kirke: Trude Øien Hallan tlf.: 917 71839

SANGSTUNDER FOR DE YNGSTE BARNA

DETTE SKJER I HØST:
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– Jeg steller graven hans og kjenner 
på både det store tapet og det sterke 
savnet, sier Nina. Familien har bestemt 
at minnet etter Sander skal være en 
viktig del av hverdagen.

Det står så mange gravminner 
rundt Elverum hovedkirke, men det 
finnes bare ett hjerte i blått glass. Det 
er Sanders plass. Hit ble han fulgt en 
junidag i 2017. 21-åringen overlevde 
ikke pinsen det året. Den siste dosen 
ble til overdosen som tok livet hans. 

– Jeg var så sint den gangen, sier 
Nina.

– Jeg var så sint på alle som ikke 
hadde sett gutten som trengte hjelp, 
som hadde vurdert symptomer og sig-
naler feil. Men alt dette har mildnet, 
på et vis. Jeg merker at det legger seg 
lenger bak i hodet. Nå er jeg mest opp-
tatt av alt det gode jeg fikk oppleve 
med Sander, og at jeg og andre kan 
lære noe av det tragiske som skjedde. 
-Jeg og familien har et sterkt savn, 
men også mange gode minner etter 
Sander.

Stay high
Det er ikke så mye fra selve gravfer-
den igjen i Ninas hode, men hun hus-
ker prestens bruk av ordene som var 
tatovert på Sanders hender: Stay high. 
– Hun brukte ordene som noe vakkert. 
Som en beskrivelse og et sterkt minne 
etter gutten min. Det er noe av det jeg 
virkelig husker fra den dagen for litt 
over tre år siden; at hans tatovering 
ble minneordets gode tema. «Stay 
high» kan tolkes på så mange måter, 
men for oss handler det om Sanders 
gode humør og omsorgen han viste 
for andre. Om en helt vanlig og god 
gutt. 

– Alle mennesker har både svake og 
sterke sider. Med åpenheten om San-
der tror jeg vi kan hjelpe andre, sier 
Nina. -Jeg og Sanders tre søstre har 
bestemt oss for å dele dette med de 
som vil høre, fordi det er den beste 
måten å hedre Sander på.

Hva slags gutt var Sander?

– Han var en god, energisk og rastløs 
gutt, og jeg skjønte tidlig at noe ikke 

var helt riktig. Vi oppsøkte hjelp, men 
fikk ikke mye oppmerksomhet og 
støtte. Svaret var lenge at Sander var 
umoden. Han famlet seg igjennom 
grunnskolen med store kunnskapshull, 
og slet med å komme seg videre i livet. 
Han havnet i et dårlig miljø. Jeg mistet 
noe av oversikten over dette miljøet 
da jeg flyttet fra Elverum, selv om jeg 
beholdt kontakten med Sander. Han 
fikk en ADHD-diagnose da han var 18 
år, men Sander likte ikke virkningene 
av medisinene han fikk. Han endte 
ubegripelig nok opp med at amfetamin 
var bedre hjelp, en form for bedre 
selvmedisinering. Han trengte hjelp, 

men fikk for lite av det. Jeg søkte hjelp 
for han, men ble ikke godt nok hørt. 
Sander trengte et annet liv, men kom i 
gang med behandling for sent. 

– Han fikk en voldsdom som førte 
han i fengsel, og der fikk han hjelp 
med å ta opp igjen skolefag med godt 
resultat... men det var for sent.

Mamma Nina blir stille. Speider 
utover gravplassen et øyeblikk. 

– Her på kirkegården er det stille  
og godt. Et fint sted for ettertanke. 
Sortere tanker og minner. Det er en 
oase, på en måte. Et sted å falle til ro 
med alt det som skjedde og ikke 
skjedde i Sanders liv.

Nina Kjerstin Gulbrandsøy er firebarnsmammaen som stadig finner veien til grav-
plassen ved Elverum kirke, og til Sander. Nina er mammaen som mistet gutten sin i 
en storm av vanskelig oppvekst, mangel på god hjelp og rikelig tilgang på amfeta-
min. Men det finnes også en strøm av gode minner. 

Stort tap – sterkt savn
ALLEHELGENSDAG 1. NOVEMBER 2020:
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Den siste uka
Nina hadde god kontakt med Sander, 
men han satte sine egne grenser for 
innsyn i eget liv. Uka før pinsen 2017 
fikk hun vite at sønnen var i ferd med 
å utvikle et alvorlig narkotikamisbruk. 
Hun forsøkte å slå alarm, men nådde 
ikke fram i hjelpeapparatet. Hun møtte 
til slutt opp hos politiet, og ba dem 
arrestere sønnen for et sykkeltjuveri 
eller noe, slik at noen i alle fall fikk 
kontroll på hvor han var. 

– Jeg var så urolig og engstelig.  
Få dager senere ble han funnet livløs, 
og brakt til sykehus. 

– Vi møtte igjen Sander på intensi-
ven på Ullevål sykehus, men han våk-
net ikke. Han døde mens vi var der, av 
en kombinasjon av narkotika og blod-
forgiftning.

Minnes de døde
Allehelgensdag er en dag og ei tid for 
å minnes de som har gått bort. Nina 
minnes sønnen sin så ofte hun kan, 
sammen med de tre døtrene og barne-
barna. – Vi er stadig her på graven, og 
noen av de minste omtaler dette som 
«hagen til Sander», sier Nina med et 
smil. – Vi er feirer bursdagen hans 
hver august, og vi kjenner at Sander 
lever litt fordi han er så til stede i våre 

tanker i det daglige. Etter hvert som 
sorgen ikke er så overveldende, har 
Nina og jentene også lært noe siden 
pinsen 2017. 

– Vi har vel blitt mer opptatt av å 
leve i øyeblikket. Ikke tenke for langt 
fram, bry oss om hverandre. Vi snak-
ker om Sander for å få flere til å forstå 
betydningen av å bry seg om andre, 
spesielt de som er sårbare og kan ha 
en svak stemme i samfunnet.

– Det er jo ikke slik at Sander eller 
andre våkner en dag og tenker «nå 
skal jeg bli narkoman». Det ligger all-
tid noe bak, noe som vi kan oppdages 
hvis vi ser godt etter. 

– Jeg håper virkelig at vår åpenhet 
kan bidra til noe rundt dette: at flere 
av oss kan bry seg om folk som sliter, 
slik at de kan hjelpes.

– Det er vel det familien min og jeg 
har lært på så brutalt vis: se det gode i 
alle, og være oppmerksomme overfor 
de som sliter litt mer enn oss andre.

Slik vil vi ha det
Det er parkert et rullebrett på siden av 
Sanders grav mens vi har snakke 
sammen på en benk. 

– Det er slik vi vil ha det, sier Nina. 
– Noen som kjente Sander er vel en 

tur i Leiret, og stakk innom på veien. 

Rullebrettet handler om at minnet 
etter Sander lever, sammen med små 
lapper og friske blomster på graven 
over han som bare ble 21 år.

Tekst og foto: Ingvar Midthun

ALLEHELGENSDAG 1. NOVEMBER 2020:
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[STØTT VÅRE ANNONSØRER – DE STØTTER OSS!]

Tlf.: 915 12 311
E-post: ostlandske@lettmetall.no

www.tepas.no

ADVOKATER:

BANK:

Sparebanken1 Østlandet
kundesenter 91507040
post@sb1ostlandet.no

BLOMSTER-
FORRETNINGER:

Marihøna
Kremmertorget – Kirkevn. 4
Tlf.: 62 41 11 03

Blomsterhjørnet
Gml. Trysilvn. 3
Tlf.: 62 41 12 06

Stil Blomster Floriss
Mart’n Senteret
Tlf.: 62 40 03 50

BLIKK– OG 
KOBBERSLAGER:

Elverum  
Blikkenslagerverksted
Svartbekkvn. 61
Tlf.: 62 43 57 00
post@elverum-blikk.no

BILSALG/VERKSTEDER:

Elverum Sport Bilsalg AS
Svartbekkvn. 31 Tlf.: 62 41 77 00
post@esb.no

Sulland Elverum AS
Svartbekkvn. 51
Tlf.: 62 43 26 00
post@oddvarolsen.no

DYRETRANSPORT:

Tore Grøtting
Tlf. 90 69 88 34

EIENDOMSMEGLER:

Meglerhuset Innlandet AS
Tlf. 62 41 44 50 
St. Olavs gate 1, 2406 Elverum
www.megler-huset.no

EIENDOM:

YC Eiendom AS
Dammenvn. 2
Tlf.: 62 43 11 00
www.yc.no

Lunkegården
Storgata 7
Tlf. 62 43 22 70
lunke@me.com

Fundament Gruppen AS 
www.fundamentgruppen.as

HOS OSS FÅR DU  
DEN GODE OPPLEVELSEN

Tlf 62 40 10 70 
scandichotels.no/elgstua eller /centralelverum

Vi har koselige lokaler og tilpasser oss dine ønsker  
og behov. Spør oss om minnestundmeny eller cateringmeny.  

TRYGG RIMELIG TREFELLING 
Stubbefresing  Hekkeklipping 

Erfaren pensjonist feller alle slag trær : 
Ved hus, strømledninger 

Store og små trær. 
Vanskelige trær klatres og tas ned bit for bit. 
Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall ryddes. 

Beskjærer trær og busker. 
Klipper hekker 

Ansvarsforsikret 
Gratis befaring 

Avtalt pris 

Ring Eivind : 900 33 645

Du finner oss i Kvartalet midt i Storgata
Tlf. butikk: 62 41 24 24 – www.sport1.no

• Gravmonumenter
• Restaurering 
• Navntilføyelse
www.mjosanaturstein.no
Tlf. 62 51 00 33

Din lokale leverandør

 

·  Gravferdstradisjoner gjennom 70 år  ·

Du når oss på 62 41 08 08
www.elverumbegravelse.no

www.fonus.no

:Elverum
Storgata 19
Tlf. 62 41 73 30

Løten:
Meierivegen 2
Tlf. 62 59 09 22

Gravsten og stenarbeid.
Stort utvalg.
Faste, lave priser.

Vi har åpent etter avtale

:Elverum
Storgata 19
Tlf. 62 41 73 30

Løten:
Meierivegen 2
Tlf. 62 59 09 22

Vi er her hvis
  du trenger oss.

Vi har åpent etter avtale
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[DIAKONENS SPALTE]

Sorggrupper
I juni avsluttet vi gruppa for dem har mistet noen i syk-
dom, ulykker og lignende. Vi var to ledere og 4 deltakere. 
Utsagn fra deltakere fra gruppa vi avsluttet i juni:

«Jeg var veldig usikker på om dette var noe for meg, 
men jeg er veldig glad for at jeg ble med!»
«Det har vært fint med både mannlige og kvinnelige  
deltakere i gruppa.»
«Det har betydd mye for meg å være med i denne gruppa. 
Dagene er lysere nå.»

I løpet av høsten starter vi opp igjen med ny runde. Gruppa møtes 
hver 14.dag 8-10 ganger i Elverum. Gruppeledere er diakon Gunhild og 
Odd Nilsen. Alle i gruppa har taushetsplikt. Her er både latter og gråt tillat. Vi 
lukker gruppa etter de to første gangene, så ta kontakt om du ønsker å bli med.
Påmelding til diakon Gunhild K Westgård, tlf 971 55 175.

Middagstreff
Mange husker tirsdagsmiddagen som tidligere diakon Siv Leirvik-Engevik startet 
opp. Og mange savner den. Nå vil vi prøve, litt forsiktig, å starte med noe til
svarende. Dette vil skje i Møteplassens lokaler og i samarbeid med dem. Der er det 
god plass slik at vi kan ha god nok avstand. Møteplassen deler inngang med 
frivilligsentralen og er like ved kulturskolen og like ved den nye skateparken ved 
ungdomsskolen. Vi setter ut skilt.

Pga. korona, starter vi litt forsiktig denne høsten. En mandag i september, oktober 
og november blir det middagsservering fra kl. 16.00 til 17.15. Disse dagene blir det 
Troll-trall kl. 1730 i samme lokale. Troll-trall er sangstund for barn fra 1-6 år som 
ledes av menighetspedagog Ingunn Embretsen.

Datoene for høsten er: 28. september, 26. oktober og 23. november. Pga korona og 
matberegning ønsker vi påmelding. Påmeldingen skjer slik: send sms til Møte
plassen: Tlf 911 84 893.

For at dette skal være «liv laga», må vi ta noe betalt. Kr 90 for voksenporsjon og 
kr 60 for barneporsjon. Vi tilstreber oss på å lage gode, familievennlige og sunne 
middager.

Besøkstjenesten
Både våren og sommeren har vært preget av forsiktighet. Blant annet mennesker 
som av forskjellige grunner er lite mobile, har kun hatt besøk av hjemmebaserte 
tjenester. Svært mange har savnet besøk og kjent på ensomhet. Vi har god dialog 
med kommuneoverlegen og har gode smittevernveiledere å forholde oss til. 
Besøksvennene har gjort sitt beste for å holde kontakt med de som de vanligvis 
besøker. Vi åpner opp litt etter litt. Men fortsatt er det ikke alle som kan besøke 
sine. Vi følger nøye med og fortsetter med å være forsiktige. 

Behovet for besøk har økt. Vi trenger spesielt mannlige besøksvenner,  
men også kvinnelige. Har du ledig tid 1 – 2 timer hver 14. dag ?
Ta kontakt med diakon Gunhild! Alle våre besøksvenner må gå gjennom  
nødvendig opplæring før de starter opp.

Gjestebud
Denne høsten er planen å få til gjestebud på en så god måte som mulig med 
smitteverntiltak.

Gjestebud er et arrangement (to kvelder) hvor målet er at innvandrerfamilier blir 
bedre kjent med familier som er godt kjent i Elverum. Har du og din familie lyst til 
å være med? Vi vil gjerne opparbeide en «familiebank» som vi kan ta av. Vi prøver 
så langt vi kan at den norske familien bor i samme skolekrets og har barn på 
omtrent samme alder som familien som er ny her i byen. Dette tiltaket er ikke nytt 
her i Elverum, men er enda mer aktuelt med tanke på #sløyf rasisme.

Det er mange i Elverum som ønsker å vise at Elverum har hjerterom!

Di
ak

on
 G

unhild K. Westgård, 97 15 51 75

ELEKTRISKE INSTALLA-
SJONER/ARTIKLER:

Svensgaard Installasjon AS
Svartbekkvn. 20
Tlf.: 62 41 75 00
firmapost@svensgaard.no

ENGROS – BYGGVARER:

Tor Løkken AS
Vestsivn. 67
Tlf.: 62 41 05 70

FOTOGRAF:

Studio Westjordet
Åkeralle 25, 2223 Ridabu
Tlf.: 62 41 17 00
studio@studiowest.no
www.studiowest.no

GRAVMONUMENTER:

Møre Gravmonumenter AS
6490 Eide
Tlf.: 71 29 63 80
www.gravmonumenter.no

Flisa Steinindustri AS
Tlf. 62 95 23 44
post@flisasteinindustri.no 
www.flisasteinindustri.no

HUD-FOTTERAPI:

Solveigs hud– og fotklinikk
Helsetorget – Mart’nsenteret
Tlf.: 62 41 29 04
Fordypning innen diabetes

KOMMUNIKASJON:

Hamar Media AS
Avd. Nydal – Øvermarka 16, Furnes
Tlf.: 90 18 44 30
www.hamarmedia.no

LÅS OG SIKRING:

Lås & Sikring AS
Svartbekkvegen 85 A
2406 Elverum
Tlf. 62 41 96 40 / Fax. 62 41 96 49

RØRLEGGERE:

Hagen rørlegger og  
varmeservice AS
2415 Heradsbygd
Tlf. 900 25 702
post@hrv.no

Elverum Rørservice AS
Marius Olaussen 
Tlf. 99 10 85 33

SPORT/HAGE/FRITID/
HYTTEUTSTYR:

Sykkel og Motor Elverum AS
Vestsivn. 67
Tlf. 62 41 26 97
sykkelogmotor@gmail.com

SVEISING:

Skjærbekk Sveis og Montasje
Julusdalsvegen 463
2410 Hernes
Tlf. 95 05 86 62
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[SLEKTERS GANG]

Døpt i Elverum kirke 
Maja Gundersen Grindahl
Sander Skarderud Kristoffersen
Eskil Stengrundet Lindberg
Milian Lindalen Nersveen
Emrik Mauseth-Hammeren
Tomine Wang Nordsether
Theodor Bjørneseth Larsen
Ellinor Haugen Sundeng
Ingrid Midtun Hansen
Vetle Uthuus Økelsrud
Rikke Grindahl
Maia Helseth Oppegaard
Johanne Sjøvold Andersen
Matheo Øien Sjøli
Oda Sørensen Våge
Melvin Mellembakken
Olav Flisen
Liam Matheo Bakken Johansen
Alexander Fuglesang Melum
Bendik Nathaniel Pedersen
Caroline Portch Rokstad
Thale Flaen Bjøralt
Håkon Philip Enger Lauten
Ådne Hjelmerud Borg
Glomdalsmuseet  
Nikoline Kristiansen
Terningmoen kapell 
Aase Lund-Jørstad
Triangelparken, Elverum 
Hedda Mjøen Strømnes

Døpt i Heradsbygd kirke 
Didrik Sebastian Nesset
Mia Ulvberget Grinden
Synne Enger

Døpt i Hernes kirke
Ulrik Sæteråsen
Lilje Emmeline Langholen-Syljeset

Døpt i Sørskogbygda kirke 
Alma Olea Løkken Bakken
Wilhelmine Øvre Kverneng
Lisjøen 
Lavrans Nordhagen

Døde i Elverum, Heradsbygd, 
Hernes, Nordskogbygda og 
Sørskogbygda sokn
Oddny Hornsletten f. 1937
Svein Ove Gillerholtmoen f. 1939
Gunhild Borg f. 1926
Marcus Eriksen f. 2014
Odd Arnold Grambo f. 1937
Laila Solberg f. 1938
Ingeborg Marie Ellevold f. 1935
Frank Thorbjørnsen f. 1938
Anne Mellum f. 1934
Grete Uthus f. 1939
Karin Dellerud f. 1934
Rolf Solheim f. 1929
Steinar Støen f. 1942
Ingar Kristoffer Nøttåsen f. 1941
Kirsten Johanne Hvam f. 1932
Asbjørn Østmoe f. 1928

Svenn Aker f. 1950
Henry Likvern f. 1931
Randi Suren f. 1947
Nils Thingstad f. 1958
Vesla Otterstad Rudquist f. 1939
Kay Pettersen f. 1941
Tatiana Nedgård f. 1970
Turid Voldmo f. 1947
Gønner Anna Bergaust f. 1949
Bjørn Joar Nordermoen f. 1948
Johnny Mathisen f. 1953
Kristine Syversen f. 1921
Solveig Helene Plassen f. 1930
Tordis Søstuen f. 1931
Tor Erling Nordstad f. 1958
Lilly Sofie Engehaugen f. 1926
Håvard Øverbekk f. 1967
Mie Angelika Engemobakken f. 2020
Stein Rølsåsen Dellerud f. 1931
Bjørn Morønning f. 1962
Egil Nordheim f. 1942
Anne Sundt Nyborg f. 1949
Eva Larsen f. 1960
Kristian Overvik f. 1931
Leif Gotfred Hvorup f. 1926
Henning Bertrand Solvang 
Reinhartsen f. 1946
Ola Grambo ff. 1969
Kai Frank Bagsjøberget f. 1959
Gudrun Gråberget f. 1922
Guro Margrete Uthus Gran f. 1942
Helene Leonie Sandqvist f. 1939
Kjell Harald Stenen f. 1953
Karen Dagny Lindberget f. 1934
Jan Støkket f. 1948
Leif Erik Hogstad f. 1964
Solveig Kalvadet f. 1925
Sigmund Simensen f. 1941
Arne Henry Nordhagen f. 1941
Randi Bjørklund f. 1932
Ernst Ulvevadet f. 1927
Elsa Norstad f. 1926

VIKARTJENESTE I SØR-ØSTERDAL PROSTI 
med tjenestested Hernes, Nordskogbygda og Elverum sokn

I tiden 1. september 2020 til 30. april 2021 er Siv H. Elstad tilbake i vikartjeneste i 
Elverum. Denne gangen som "utleid" sokneprest fra Hadsel sokn i Vesterålen 
prosti, der hun har vært sokneprest i snart to år. Siv setter pris på å være tilbake i 
Elverum, hvor hun er godt kjent. Etter endt vikartjeneste her drar Siv nordover 
for å tjenestegjøre i vakre Vesterålen igjen.

Salmekveld
Hernes kirke 

22. oktober kl. 19.00

Musikk og ord leder oss
gjennom denne høstkvelden

Velkommen

Fra ordinasjon i 
Hadsel kirke,  

Vesterålen,  
Sør-Hålogaland  

bispedømme.
Sokneprest  

Siv Elstad t.v  
første rekke.
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[GUDSTJENESTER | KONSERTER]

KONSERT TIL INNTEKT KIRKENS NØDHJELP
Kontrabassist og jazzmusiker Erlend Olderskog Albertsen har brukt koronatida til 
å studere indisk tromme og vokal og den religiøse musikktradisjonen fra Nord-
India, Dhrupad og inviterer nå til konsert, hvor halvparten av billettinntekter går 
til Kirkens nødhjelp. Med denne konserten, gir han en opplevelse som ligger uten-

for den hverdagslige sfære, en opp
levelse av noe hellig.

«Dette hellige finnes jo i oss alle, og 
med denne meditative musikken får 
lytteren en mulighet til å rense seg 
selv og sine tanker.»

Med seg har han Yoshiko Nakano,  
som akkompagnerer på det indiske 
strengeinstrumentet Tanpura. Kontra-
bassen er også med, som fyller kirke-
rommet med runde toner.

Nordskogbygda kirke 
15. november klokka 1800
Billetter kr 200.

22. november
Elverum kirke 1100
Hernes kirke 1100 Min kirkebok. Hernes barnekor
Hernes kirke 1300 Dåpsgudstjeneste

25. november 
Elverum kirke 1100 Babysanggudstjeneste

29. november – 1. søndag i advent
Elverum kirke 1100 Min kirkebok. Jentekoret
Elverum kirke 1300 Dåpsgudstjeneste
Nordskogbygda kirke 1100 Min kirkebok. Tenn lys
Hernes kirke 1600 Julegrantenning
Heradsbygd kirke 1700 Tenn lys. Julegrantenning
Sørskogbygda kirke 1700 Tenn lys for 5-åringer

6. desember – 2. søndag i advent
Elverum kirke 1100 Dåpsgudstjeneste
Elverum kirke 1900 Lysmesse med speiderne

KONSERTER

7. november
Elverum kirke 1200 Orgelklang 12 Ole Andreas Fevang. Gratis inngang.  
Kollekt ved utgang. 

5. desember 
Elverum kirke 1600 Händels «Messias» med cantate Domino, solister, orkester 
Nivalis Barokk og dir. Fevang. Billettsalg fra 12. oktober. 

GUDSTJENESTER

18. oktober 
Elverum kirke 1100 Konfirmantpresentasjon. Namibiaforeningen 40 år.
Elverum kirke 1900 Konfirmantpresentasjon
Nordskogbygda kirke 1100
Heradsbygd kirke 1100
Hernes kirke 1300 Kirka mi
Heradsbygd kirke 1300 Konfirmantpresentasjon
Sørskogbygda kirke 1500 Min kirkebok. Kirka mi

25. oktober 
Elverum kirke 1100 4.kl. Ydalir
Elverum kirke 1300 Min kirkebok
Elverum kirke 1900 Skriftemålsgudstjeneste

1. november – Allehelgensdag
Elverum kirke 1100 Minnegudstjeneste. Cantate Domino. Kirkekaffe
Elverum kirke 1300 Minnegudstjeneste. Cantate Domino. Kirkekaffe
Nordskogbygda kirke 1100 Minnegudstjeneste. Kirkekaffe
Heradsbygd kirke 1100 Minnegudstjeneste. Kirkekaffe
Sørskogbygda kirke 1800 Minnegudstjeneste. Kirkekaffe
Hernes kirke 1800 Minnegudstjeneste. Forsangergr. Hernes korf.. Kirkekaffe

8. november 
Elverum kirke 1100 4.kl. Frydenlund. Ungdomskoret
Elverum kirke 1300 Dåpsgudstjeneste

14. november 
Elverum kirke 1000 – 1400 Drop-in-dag – se side 16

15. november
Elverum kirke 1100 4.kl. Vestad skole. Guttekoret.
Heradsbygd kirke 1100 Min kirkebok.
Heradsbygd kirke 1300 Dåpsgudstjeneste

ÅPEN KIRKE  
ALLEHELGENSDAG 
Nordskogbygda kirke er åpen lørdag  
31. oktober kl. 16-18 i forbindelse med alle
helgen. Det vil da bli mulig å tenne lys og  
ha en stille stund for seg selv i kirken. 
Menighetsrådet byr på en kaffekopp for  
de som ønsker det, og det vil være noen 
musikalske innslag på piano ved Ingvald 
Vangsnes Try. 
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[MED SPRETTERT FRA KIRKETÅRNET]

«Om det så er fanden, 
eller djevelen og hans 

oldemor som rekker deg 
sakramentet, så skal du likevel ta 

imot.» Sitat Martin Luther. I Norge fin-
nes det mannlige prester som reserve-
rer seg mot kvinnelige prester. Ikke 
det at de ikke liker damer, får vi vite. 
De kan gjerne få servere dem på 
andre måter. Men feire gudstjeneste 
med dem, vil de ikke. Og i alle fall ikke 
ta i mot brød og vin av en kvinnelig 
prest.

Når vi for lengst hadde glemt hele 
kvinneprest-debatten og kanskje 
trodde det var over, dukker en ung 

prest fra Sogndal opp i avissidene og 
sier han ikke kan ha nattverd og guds-
tjeneste med kvinnelige kollegaer. 
Sånn blir det dårlig stemning av. Og 
antakelig vanskelig samarbeidsklima. 
Kollegaer opplever det selvfølgelig 
trakasserende når prester nekter sam-
arbeid eller boikotter. For kvinnelige 
proster og biskoper som er prestens 
leder, er det naturligvis uholdbart. Og 
for konfirmanter og foreldre og andre i 
menigheten blir det mistillit og uro 
hører vi? Men det kommer også støtte
erklæringer. 

Nå skal vi ikke glemme at dette var 
en sak for over 30 år siden. Men det 

var altså før denne presten var født. 
Det finnes ulike syn om så mangt i Den 
norske kirke. Ikke så rart, når den rom-
mer 3,7 millioner mennesker. Det må vi 
leve med, og det skulle bare mangle. 
Også blant prestene spriker det. Det 
kan være sunt. Men akkurat sakramen-
tene er det som gjør oss til kirke på 
tross av uenighet og forskjeller. Kristen 
tro er ikke grunnet på menneskers hel-
lighet, vandel eller mer eller mindre tro 
– heller ikke på kjønn – men alene på 
Guds kjærlighet åpenbart i Jesus. 
Rundt nattverdbordet samles kirken 
rundt dette. En prest i Den norske kirke 
burde vite det – og vise bordskikk. 

Periscopus

 Et herremåltid

HVA:	 Drop-in-dag 
NÅR:	 Lørdag 14. nov. kl. 10 – 14
HVOR:	Elverum kirke

S L I K  F U N G E R E R  D E T : 
•	 Dere kan melde dere på i forkant, men det er ikke  

nødvendig; se www.elverum.kirken.no
•	 Dere blir tatt imot og registrert i kapellet.
•	 Dere får en kort samtale med en prest før selve handlingen 

gjennomføres i kirkerommet. 
•	 Det eneste du må ta med deg er gyldig ID/fødselsattest og 

samtykke fra begge foreldre for dåp av barn, eller gyldig 
prøvingsattest for inngåelse av ekteskap (skatteetaten.no)

•	 Vi stiller som vitner, låner ut dåpskjole og står for prest, 
musikk, og kake til alle! 

DÅP? Har du tenkt på at du vil døpe barna dine, eller har lyst til å bli døpt selv?
GIFTE DEG? Har dere aldri kommet lenger enn felles postkasse, og kunne like godt vært gift?

Litt usikker på hvordan du går fram? Ikke så lyst til å stå der foran mange folk?  
Kanskje dette er løsningen du har ventet på. 

ENKELT – PERSONLIG – FLEKSIBELT


